پس از کتاب، عرایس الجواهر، با فاصله بیش از دو قرن، کتابی توسط یک سفالگر ایتالیایی به نام چپیریانو پیکولپاسو، در سه جلد و در یک مجلد با عنوان ایتالیایی<sup>۱۳</sup> «سه کتاب درباره هنر سفالگران» در سال ۹۶۶ هـ. ق / ۱۵۵۸ م. نگاشته شده است. در کتاب عرایس برای لعاب زرین‌فام ۱۰ نوع ماده اولیه و ۲ فرمول و در کتاب هنر سفالگران ۵ نوع ماده اولیه و ۲ فرمول و در جواهرنامه نظامی، حدود ۴۵ نوع ماده

اولیه و ۲۶ فرمول آن آورده شده است (متین، ۱۳۸۷، ۷).